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Till 
Gatu- och fastighetsnämnden 

 
 
 
Utvidgning av fotbollsplanen i Bellevueparken. Skrivelse från Jan 
Valeskog (s)  
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1. Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar och åberopar tjänsteutlåtandet 
som svar på skrivelser från Jan Valeskog (s) och Norrmalms 
stadsdelsnämnd. 
2. Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar och åberopar tjänsteutlåtandet 
till Idrottsnämnden. 
 
 
Olle Zetterberg  
 
   Göran Gahm 
Anders Avemar 
           tf 
 
 
SAMMANFATTNING 
Bollplanen i Bellevue har bara tre hörn. Norrmalms stadsdelsnämnd 
hemställer att gatu- och fastighetskontoret utreder om det är möjligt att ta 
bort en bergsklack för att ge planen fyra hörn.  
Bellevueparken, som ligger i nationalstadsparken är kulturhistoriskt 
intressant. Kontoret anser inte att det föreslagna ingreppet i Brunkebergs-
åsen bör genomföras och föreslår i stället en anpassning av storleken åt 
motsatta kortsidan. Idrottsförvaltningen ansvarar för bollplanen och avser 
att föreslå erforderliga resurser för att förlänga planen. Bollytan kan få 
spelmått 35x60m och ett fjärde hörn genom att planen och intilliggande väg 
flyttas något österut. Ett ställningstagande till den bedömda 
ombyggnadskostnaden om ca 200 Tkr bör göras av idrottsnämnden.  
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UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
I en skrivelse till Norrmalms stadsdelsnämnd (bilaga 1) begär Jan Valeskog 
(s) att stadsdelsförvaltningen hos gatu- och fastighetskontoret kräver att 
stenröset vid fotbollsplanen på Bellevue tas bort så att planen får fyra hörn. 
Jan Valeskog föreslår även, att om ingreppet strider mot lagen om 
Nationalstadsparken, initiativ tas till en ändring av lagens utformning. 
  
Stadsdelsnämnden biföll stadsdelsförvaltningens ärende (bil 2) och 
hemställer hos gatu- och fastighetsnämnden att gatu- och fastighetskontoret 
utreder möjligheterna för att erforderlig del av bergklacken vid 
Bellevueparkens fotbollsplan tas bort så att fotbollsplanen får fyra riktiga 
hörn.  
 
 
Analys 
Bellevueparken är länken mellan Hagaparken och stadens front mot norr. 
Många tidigare ingrepp har skadat den ursprungliga engelska parken, som 
anlades efter Pipers idé på slutet av 1700-talet.  
 
Länsstyrelsens kulturmiljöenhet har under år 2000 arbetat fram en vårdplan 
för parkens bevarande, som förutsätter att anordningar som bollplanen och 
arbetsgården (som disponeras av Stockholm entreprenad) avvecklas, att 
biltrafiken minimeras, att vissa vägar och vägbeläggningar anpassas till 
ursprungligt läge och utformning, samt att stomplanteringen av träd 
restaureras.  
 
I samband med omorganisationen av de tekniska förvaltningarna 1993 
fastställdes att ansvaret för bollplanen i Bellevue skulle betraktas som 
idrottsmark och således åvila idrottsförvaltningen och inte tillhöra gatu- och 
fastighetskontorets/ stadelsförvaltningens ansvarsområde. Bollplanens 
betydelse och behov har diskuterats med idrottsförvaltningen, som anser att 
planen  kan avvecklas om Östermalms idrottspla ts och Vasaparkens 
gräsplan görs mer slitagetåliga genom beläggning med konstgräs. Planen i 
Bellevue skulle då kunna göras till ett gräsfält och användas för spontana 
spel och lekar.  
 
Kontoret har förståelse för önskemålet att bollplanen, så länge behov finns 
för den, kompletteras till reguljära mått. Bollplanen har idag ett mått på 60 
m med skuret hörn och utan tillräckliga sidoytor på längden och 35m plus 
sidoytor på bredden.  I stället för att göra en urschaktning i åsen kan 
erforderliga spelmått och ett fjärde hörn istället åstadkommas genom en 
förlängning österut om ca 5m och på detta sätt skapa de erforderliga 
sidoytor (högst 2,5m på varje kortsida) bakom kortsidornas målning som 
saknas idag, se även bilagd karta (bilaga 3). Kontoret avråder således frän 
att vidta ingrepp i åsen vid västra kortsidan. Detta skulle  medföra ingrepp i 
de sista resterna av den här fortfarande orörda resten av Brunkebergsåsen 
och komplikationer avseende tolkningen av lagstiftningen om 
nationalstadsparken.  
 
I avvaktan på parkens slutliga upprustning kan möjligheterna till bollspel 
förbättras utan att ingrepp i åsen görs, genom att planen förlängs något åt 
öster, vilket i sin tur innebär att även den intilliggande vägen behöver flyttas 
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på en mycket kort sträcka. I detta sammanhang kan också de nuvarande 
nätstängslen kring bollplanen tas bort. 
 
Samråd 
 
Samråd i anslutning till detta ärende har skett med idrottsförvaltningen, 
länsstyrelsen och genom kontorets stadsmiljögrupp även med 
stadsdelsförvaltningen, skönhetsrådet och stadsmuseet.  
 
Konsekvenser 
 
-ekonomiska 
Att bygga ut bollplanen till spelmåttet 35x60m och erforderliga sidoytor 
medför enligt kontorets bedömning investeringsutgifter i storleksordningen 
200 Tkr, vilket faller inom idrottsnämndens ansvarsområde. 
 
-miljö 
En urschaktning av Brunkebergsåsen för att komplettera bollplanen skulle 
betyda ett oönskat ingrepp i grönområdet och omöjliggöra ett återskapande 
av den kulturhistoriska miljön. Den föreslagna utfyllnaden är acceptabel 
och kan möjligtvis återställas. Åtgärden är marklovspliktig. 
 
 
Kontorets förslag 
 
Med hänsyn till den värdefulla kulturhistoriska miljön i Bellevueparken 
föreslår kontoret en alternativ förändring genom att bollplanen och den 
intilliggande vägen flyttas österut så att bollplanen kan få spelmåttet 
35x60m och erforderliga sidoytor. Detta ligger dock inom idrottsnämndens 
ansvarsområde, varför detta tjänsteutlåtande bör överlämnas till 
idrottsnämnden för bedömning och ev åtgärd.    
 
SLUT 
 


